Договор № 01-2025
на оказание услуги по организации привозного буфетного питания для учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа» г. Сысерть во время образовательного процесса

г. Сысерть                             «21 » января 2025 г.

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Вечерняя

(сменная) общеобразовательная школа» г. Сысерть в лице и.о.директора Козырева
Кирилла Анатольевича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем
«Заказчик»», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ»
в лице директора Мироновой Натальи Александровны, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», вместе именуемые - "Стороны", и каждый в отдельности "Сторона",
руководствуясь п.5 ч.1 ст 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1Исполнитель обязуется  оказать услуги по организации привозного буфетного  питания
для учащихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» г. Сысерть в период с «09» января 2025
года, во время образовательного процесса по адресу: 624022, Свердловская область,
г.Сысерть, ул.Коммуны 20, в соответствии с национальными стандартами Российской
Федерации, межгосударственными стандартами, требованиями СанПиН, ГОСТ, ТУ,
Техническими регламентами Таможенного союза и иными требованиями действующего
законодательства Российской Федерации,  приложение № 1  является неотъемлемой частью

настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Услуга оказывается с понедельника по субботу.

2. Порядок расчетов
2.1. Общая стоимость услуг по организации питания составляет 596 314 рублей 66 копеек
(пятьсот девяносто шесть тысяч триста четырнадцать рублей) 66 копеек.
2.2. Оплата производится по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя,
расчеты за оказанную услугу производятся после подписания актов выполненных работ,
предоставления отчёта заказчика, ежемесячно в течение 10-ти дней после предоставления
документов.
2.3. Оплата работ по настоящему договору производится  заказчиком в пределах
доведенных ему лимитов бюджетных обязательств, в безналичном порядке путем
перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя, указанный в настоящем
договоре.
2.4. Заказчик производит оплату Исполнителю за питание по фактическому посещению
учащихся.
2.5. Ежемесячно Заказчик и Исполнитель проводят сверку правильности расчетов за
питание.

3. Права Сторон

3.1. Заказчик по Договору вправе:
3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения принятых им

обязательств, а также своевременного устранения выявленных недостатков.
Передан через Диадок 30.01.2025 12:02 GMT+03:00

577f9797-f1ad-4d8f-be50-997e3d637d0b
 Страница 1 из 6

3.1.2. При обнаружении недостатков оказанных услуг требовать их своевременного
устранения.

3.1.3. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

3.1.4. Не принимать оказанные услуги ненадлежащего качества.
3.2. Исполнитель по Контракту вправе:
3.2.1. Требовать своевременной приемки надлежаще оказанных услуг.
3.2.2. Требовать своевременной оплаты принятых Заказчиком услуг.
3.2.3. По согласованию с Заказчиком изменять меню или состав блюд в случае

временного отсутствия какого-либо продукта или появления нового (сезонные продукты).
3.2.4. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4. Обязанности Сторон
4.1. Заказчик по Договору обязан:
4.1.1. Осуществлять контроль за исполнением условий Договора, в том числе сроков

оказания услуг, качества оказания услуг, проверки их соответствия условиям Договора и
приложений к нему.

4.1.2. Осмотреть и принять оказанные услуги.
4.1.3. Произвести оплату на основании представленных (подписанных) документов

Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4.1.4. Обеспечить за свой счет осуществление санитарно-бактериологические

исследования пищи и смывов  с объектов производственного окружения.
4.2. Исполнитель по Договору обязан:
4.2.1. Оказать услуги в соответствии с принятыми на себя обязательствами и

руководствуясь нормативными правовыми актами.
4.2.2. Иметь внедренную систему менеджмента качества  при приготовлении

пищевой продукции на базе школьной столовой, по ценам и меню предусмотренным для
горячего питания учащихся в соответствии с расписанием перемен (ХАССП).

4.2.3. Организовать горячее питание учащихся по классам на переменах, в
соответствии с графиком работы Заказчика.

4.2.4. Обеспечить чистоту и соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в
используемых помещениях

4.2.5. Осуществлять реализацию изделий через буфет, в соответствии с
ассортиментом, разрешенным в образовательных учреждениях, согласно СанПиНу
2.3/2.4.3590-20, а также организовать платное питание учащихся Заказчика.

4.2.6. Обеспечить транспортировку продуктов буфетного питания
специализированным автотранспортом, с обязательным проведением между рейсами
санитарной обработки транспорта с применением дезинфицирующих средств, согласно
действующим санитарным правилам.

5. Качество используемых продуктов питания, документы

5.1. Исполнитель поставляет Заказчику продукты питания в упаковке (таре),
обеспечивающей сохранность продуктов питания от всякого рода повреждений при
перевозке различными видами транспорта.

5.2. Условия хранения, транспортировки продуктов по температурному режиму,
влажности должны отвечать соответствующему ГОСТу, ТУ и СанПиНу.

5.3. Исполнитель поставляет продукты питания с остаточным сроком годности на
момент поставки не менее 60 % срока годности, указанного на стандартной упаковке
производителя.

5.4. Качество продуктов питания должно соответствовать техническим регламентам,
документам по стандартизации, а также требованиям, установленным Федеральным

Передан через Диадок 30.01.2025 12:02 GMT+03:00
577f9797-f1ad-4d8f-be50-997e3d637d0b

 Страница 2 из 6

законом от 02.01.2000 N 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов.
5.5. Не допускается использование продуктов питания, содержащие генно-

модифицированные организмы (ГМО), что должно быть подтверждено протоколами
исследования пищевой продукции на отсутствие содержания ГМО в соответствии с ГОСТ
52174-2003 и с учетом положений действующих санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов питания для детей.

5.6. Продукты питания не должны содержать: ароматизаторы, красители,
стабилизаторы, консерванты, пищевые добавки, за исключением допущенных для
производства продуктов детского питания санитарными правилами и нормативами
(требованиям  ст. 9 Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 021/2011,
принятым решением Комиссии Таможенного Союза от 9 декабря 2011 года N 880 "О
безопасности пищевой продукции").

6. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг

6.1. По завершении оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-
приемки оказанных услуг,  счет, счета-фактуры.
        6.2. В течение трёх  рабочих дней после получения от Исполнителя документов,
указанных в пункте 8.1 Договора , Заказчик обязан провести приемку оказанных услуг в
части их соответствия требованиям к объему и качеству, и оформить ее результат в
течение двух рабочих дней либо направить Исполнителю в те же сроки мотивированный
отказ от подписания указанных документов.

6.3. В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе
потребовать от Исполнителя:

- безвозмездного устранения недостатков в течение трёх календарных дней;
- возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими

силами или силами третьих лиц.
7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
Заказчиком обязательств, предусмотренных Договора, Исполнитель вправе потребовать
уплаты неустоек (штрафов, пеней).

8. Порядок разрешения споров
        8.1. Все споры сторон урегулируются путем переговоров.
        8.2. В случае невозможности урегулирования споров по настоящему договору путем
переговоров каждая из сторон оставляет за собой право обращения в Арбитражный суд
Свердловской области. Соблюдение претензионного порядка урегулирования спора
обязательно для обеих сторон. Срок ответа на претензию – 30 дней.

09. Антикоррупционная оговорка
9.1 Стороны обязуются соблюдать действующее законодательство по противодействию

коррупции и противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем, включая, помимо прочего, любые и все следующие законы, и
постановления, принятые во исполнение таких законов (с учётом изменений и
дополнений, периодически вносимых в такие законодательные акты)
(«Антикоррупционное законодательство»):
- Федеральный закон № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 г. «О противодействии

коррупции»,
- Федеральный закон № 115-ФЗ от 7 августа 2001 г. «О противодействии легализации
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию
терроризма»,

Передан через Диадок 30.01.2025 12:02 GMT+03:00
577f9797-f1ad-4d8f-be50-997e3d637d0b

 Страница 3 из 6

- Методические рекомендации по разработке и принятию организационных мер по
предупреждению и противодействию коррупции, утв. Минсоцразвития Российской
Федерации от 08.11.2013г.

9.2 При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны не выплачивают, не
предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или
ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или
решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или
иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору,
Стороны не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей
Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а
также действия, нарушающие требования применимого законодательства и
международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов,
полученных преступным путем.

9.3 В случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что
произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи
другой Стороной, такая Сторона вправе направить другой Стороне запрос с
требованием предоставить комментарии и информацию (документы), опровергающие
или подтверждающие факт нарушения.

10. Срок действия Договора

   10.1.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, вступает в силу с
момента подписания и действует до 31 декабря 2025г

11. Адреса места нахождения, банковские реквизиты Сторон

 11.1. Заказчик:       11.2. Исполнитель:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа» г. Сысерть
Юридический (фактический) адрес:
624021,Свердловская область,
г.Сысерть,ул.Коммуны,20
ИНН 6652016815, КПП 668501001
КПП 668501001
р/с 03234643655520006200 Уральское ГУ
Банка России// УФК по Свердловской
области г.Екатеринбур
БИК 046577001,Корр.счет банка:
40102810645370000054
тел.: (34374) 7-40-46
E-mail: vecher_shkola@mail.ru

Общество с ограниченной ответственностью
«ГАРАНТ»
Юридический и фактический адрес: 624022
Свердловская область, г. Сысерть,
ул. Быкова, 44
ИНН 6685084426 КПП 668501001
ОГРН 1156685001880
р/с 40702810038230006063
ФИЛИАЛ «ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ»
АО «АЛЬФА-БАНК»
к/с 30101810100000000964
БИК 046577964
Тел.: 7-49-95, 7-47-96
E-mail: mup040214@mail.ru

Подписи сторон:
Заказчик:   Исполнитель:
И.о.директор МАОУ «ВСОШ» г.Сысерть

___________________ Козырев К.А.

Директор ООО «ГАРАНТ»

____________________ Миронова Н.А.

«21» января 2025  года      «21» января  2025 года
м.п.       м.п.

Передан через Диадок 30.01.2025 12:02 GMT+03:00
577f9797-f1ad-4d8f-be50-997e3d637d0b

 Страница 4 из 6

Приложение №1
к Договору №01-2025

 от «21 » января  2025г

Категория
обучающихся

Кол-во
человек

Кол-во
учебных дней

Стоимость
питания

Сумма

Обучающиеся 5-11 кл.
из многодетных и
малообеспеченных
семей

29 106 137,21 421 783,54

Учащиеся 5­11 классов,

дети сироты, дети

оставшиеся без

попечения родителей

2 106 137,21 29 088,52

Учащиеся 5­11 классов

дети  лиц принимающих

участие в СВО на

территории  ДНР, ЛНР и

Украины

2 106 137,21 29 088,52

Учащиеся 5­11 классов,

дети с ОВЗ в том числе

дети­инвалиды

4          106 274,42 116 354,08

Итого: 37         106  596 314,66

Подписи сторон:
Заказчик:   Исполнитель:
И.о директор МАОУ «ВСОШ» г.Сысерть

___________________ Козырев К.А.

Директор ООО «ГАРАНТ»

____________________ Миронова Н.А.

«21 » января 2025  года      «21» января  2025 года
м.п.       м.п.

Передан через Диадок 30.01.2025 12:02 GMT+03:00
577f9797-f1ad-4d8f-be50-997e3d637d0b

 Страница 5 из 6

Идентификатор документа 577f9797-f1ad-4d8f-be50-997e3d637d0b

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ООО "ГАРАНТ"
Миронова Наталья Александровна,
директор

 Не требуется для подписания 02E18677005BB18D8047C63F557
38E3BE8
с 23.04.2024 10:05 по 23.07.2025
10:05 GMT+03:00

30.01.2025 12:02 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕЧЕРНЯЯ
(СМЕННАЯ)ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН
АЯ ШКОЛА" Г.СЫСЕРТЬ
Козырев Кирилл Анатольевич, И.О.
ДИРЕКТОРА

 Не требуется для подписания 00FD6222190343032E750FDCD7
39903AA7
с 05.11.2024 12:37 по 29.01.2026
12:37 GMT+03:00

06.02.2025 09:06 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 6 из 6